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اخبار

 تا دو ماه و نیم آینده دیگر دغدغه واکسن کرونا
 نخواهیم داشت

رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( گفت: امکانات تولید انبوه 
واکسن کرونا فراهم شده است و به ملت عزیز ایران قول می دهیم طی ۲ 
ماه و نیم آینده، چیزی به نام دغدغه واکسن در کشور نخواهیم داشت.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر در حاشیه بازدید از بیمارستان سیار 
احسان در جمع خبرنگاران افزود: فاز اول تست بالینی کوو ایران برکت 
با موفقیت پایــان یافته و آماده ورود به فاز بعــدی این طرح مطالعاتی 
اســت.مخبر ادامه داد: وزارت بهداشت پس از انجام بررسی های لازم 
تایید کرد که این واکسن با بالاترین اســتاندارها در حال تست بالینی 
است.وی در پاسخ به این سوال که چه زمانی واکسیناسیون عمومی در 
کشور آغاز می شــود، گفت: اوایل خرداد ماه سال آینده واکسیناسیون 
عمومی با واکسن ایرانی کرونا آغاز می شود.رییس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( ادامه داد: ایمن ترین و کم عارضه ترین واکسن ایرانی 
کرونا در اختیار مردم قرار می گیرد.وی بیان داشــت: در هفته آینده فاز 
دوم یا احیانا تلفیق فازهای دوم و ســوم آغاز خواهد شــد.به گزارش 
ایرنا، تزریق انسانی مرحله اول مطالعات بالینی نخستین واکسن کرونا 
ساخت محققان ایرانی با نام "کُوو ایران برکت" روز سه شنبه )نهم دی 
ماه( با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاون علمی 
و فناوری رییس جمهوری روی سه داوطلب آغاز شد.تزریق نخستین 
مرحله واکسن ایران کوو برکت بین داوطلبان ۱۸ تا ۵۰ سال در قالب فاز 
اول تست انسانی واکسن ایرانی انجام شد و ۵۶ داوطلب این مرحله دو 
دوز واکسن خود را دریافت کردند و تزریق آخر واکسن هم ۳۰ بهمن 
ماه به آخرین داوطلب این مرحله انجام شد.تزریق مرحله اول واکسن 
کوو ایران برکت با تزریق به ۵۶ داوطلب با دوره مشــخص انجام شد. 
آخرین نمونه گیری از خون داوطلبان این مرحله تا ۱۴ اسفند ماه به اتمام 
می رسد و ۱۶ اســفند ماه گزارش نهایی فاز اول تست انسانی واکسن 
ایرانی کرونا به سازمان غذا و دارو ارسال می شود.بر اساس برنامه ریزی 
های انجام شــده در صورت تایید نتایج فاز اول و پروتکل فاز بعدی تا 
پایان اردیبهشت سال آینده نتایج فاز دوم مطالعه به پایان می رسد. قرار 

است فازهای دوم و سوم این مطالعه بالینی همزمان آغاز شود.

 ادامه برگزاری رزمایش های دریایی
 با چین و روسیه 

جانشــین فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشــاره به ظرفیت ایران در 
ائتلاف ســازی با کشــورهای دوســت و هم پیمان، گفت: برگزاری 
رزمایش های دریایی با کشورهای چین و روسیه ادامه خواهد داشت.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار حمزه علی کاویانی درباره برگزاری 
رزمایش مشترک با کشورهای روسیه و چین، اظهار کرد: این موضوع 
که کشــورهای بزرگ و صاحب نیروهای دریایی پیشــرفته تمایل به 
اجرای رزمایش با نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران دارند و برای 
این کار اعلام آمادگی و در منطقه حضور پیدا می کنند، نشان می دهد که 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از توان بسیار بالایی در عرصه 
دریا و آب های آزاد برخوردارند.جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
برگزاری رزمایش های مشــترک با قدرت های بزرگ دریایی را بر پایه 
ظرفیت جمهوری اسلامی ایران در ائتلاف سازی با کشورهای دوست، 
هم پیمان، برادر و اســلامی اعلام کرد و افــزود: ظرفیت های دریایی 
جمهوری اسلامی در حوزه دیپلماسی دفاعی در منطقه بسیار گسترده 
است و همان طور که دیدید در جریان برگزاری رزمایش دریایی ایران و 
روسیه، کشورهای چین و هندوستان هم تمایل حضور در این رزمایش 
را پیدا کردند و مطمئناً این روند در برگزاری رزمایش های مشــترک با 
قدرت های دریایی بزرگ ادامه خواهد داشت.کاویانی با تأکید بر اینکه 
نیروهای دریایی جمهوری اســلامی ایران همواره از منافع ملت ایران 
دفاع می کنند، گفت: نیروهای دریایی جمهوری اسلامی ایران نیروهای 
قدرتمندی هســتند که امروز توان برقراری امنیت را در خلیج فارس، 
تنگه هرمز، شمال اقیانوس هند و هر جایی که منافع جمهوری اسلامی 
ایران ایجاب کند، دارند.وی همچنیــن درخصوص آخرین وضعیت 
ناوشــکن دنا عنوان کرد: این ناوشــکن محصول سلسله ساخت های 
جدید ناوشــکن های نیروی دریایی ارتش از کلاس »موج« است که 
اولینِ آن، ناوشــکن تمام ایرانی »جماران بود« که ســی ام بهمن ۱۳۸۸ 
با حضور فرمانده معظــم کل قوا به نیروی دریایی ارتش ملحق شــد؛ 
ناوشکن دنا در واقع سری پنجم از ناوشکن های کلاس موج است که 
با توان بالقوه و ظرفیت های فراوان و امکانات جدید به نیروی دریایی 

ارتش ملحق خواهد شد.

ایران غنی سازی با سومین آبشار سانتریفیوژهای 
2M-IR را آغاز کرده است

-IR ایران غنی سازی اورانیوم با سومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته
2M در نطنز را آغاز کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد ، در گزارش 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که به رصد رویترز رسیده است، آمده که، 
-IR ایران غنی سازی اورانیوم با سومین آبشار سانتریفیوژهای پیشرفته
2M در نیروگاه زیرزمینی نطنز را آغاز کرده اســت . آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در گزارشی که به دســت رویترز رسیده، آورده است: در 
۷ مارس ۲۰۲۱، آژانس تایید می کند که ایــران تزریق UF6 طبیعی به 
سومین آبشار از ســانتریفیوژهای 2M-IR را آغاز کرده است.در این  
 2M-IR گزارش همچنین آمده است: چهارمین آبشار سانتریفیوژهای
نصب شده اند اما هنوز UF6 طبیعی به آن ها تزریق نشده است. پنجمین 
آبشار ســانتریفیوژهای 2M-IR در حال نصب بوده و نصب ششمین 

آبشار از سانتریفیوژهای 2M-IR هنوز آغاز نشده است.

رشد مثبت اقتصادی کشور در ۹ ماه ابتدایی سال جاری
رییس کل بانک مرکزی با اشــاره به رشــد مثبت اقتصادی کشور در ۹ ماه 
ابتدایی سال جاری تاکید کرد: این شــاخص در کل سال نیز مثبت خواهد 
بود که با توجه به وقوع کرونا و مقایسه با وضعیت سایر کشورها قابل قبول 
است.به گزارش اقتصادســرآمد،  عبدالناصر همتی در نشست پایان سال با 
مدیران بانک مرکزی با بیان اینکه دو ســال و نیم گذشته جزو سخت ترین 
و بی سابقه ترین شرایط کشور از نظر فشــارهای اقتصادی و حتی سیاسی 
بوده است گفت: با وجود همه فشــارها و محدودیت ها عملکرد مجموعه 
بانک مرکزی در بخش های گوناگون قابل دفاع است و بنده از این بابت از 

همکاران قدردانی می کنم.
وی با اشاره به اینکه زمانی متوسط درآمد نفتی کشور بین ۴۰ تا ۶۰ میلیارد 
دلار بود، گفت: درآمد نفتی مجموع دو سال گذشته کمتر از ۲۰میلیارد دلار 
بوده و مخارج ارزی کشور با آن اداره شده است.همتی افزود: بخش زیادی 
از این منابع نیز در دسترس نبوده که به سختی و روش های مختلف امکان 

دسترسی به انها ایجاد شده یا می شود.
رییس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در حالی که تعهد بانک مرکزی برای 
تامین ارز در سال جاری حدود ۸میلیارد دلار بود اما ۱۰ میلیارد دلار با نرخ 
ارز ترجیحی تامین ارز کرده است.وی تاکید کرد: بانک مرکزی وظیفه خود 
را در حوزه ارزی با وجود همه مشــکلات به خوبی و درســتی انجام داده 
است.همتی گفت: نرخ های کنونی ارز در بازار نیز ناشی از عدم اطمینان و 
انتظارات است و چنین نخواهد ماند.رییس شورای پول و اعتبار ادامه داد: 
نرخ ارز در شــهریور ۹۷ به حدود ۲۰ هزار تومان رسیده بود، اکنون و پس 
از دو ســال و نیم و با وجود تداوم تحریم و کاهش درامدهای ارزی همه 
فشارهای تورمی و جنگ روانی دشمن افزایش زیادی در نرخ ارز نداشته 
ایم و در حال حاضر نیز اگر منابع ارزی خود بانک در دســترس باشد توان 

کاهش قیمت و ثبات بیشتر بازار ارز را داریم.
وی با اشاره به اینکه مقابله با رانت خواری از اهداف بانک مرکزی بود است، 
تصریح کرد:  در این مدت یک دلار ارزپاشی صورت نگرفته و میزان ذخایر 

ارزی نیز نسبت به گذشته افزایش یافته است.

فرهنگ و توسعه اقتصادی
ادامه از صفحه اول

 این ریشــه عمیق فرهنگي و آثار وخیم اقتصادي و 
فرهنگي دارد.

وقتي پزشــکي ـ که مدعي فرهیختگي هم هســت ـ 
زیر میزي مي گیرد، وقتي دانشــجویي پایان نامه اش 
را کپي مي کند، وقتي راننــده اي روي خط عابر پیاده 
مي ایســتد، وقتي زن خانه داري، قابلمه برنجي را که 
به رنج هنگفت به عمل آمده در سطل آشغال وارونه 
مي کند، وقتي معتادي گردنبند از گردن نازک دخترکي 
مي کشد، وقتي در عبور فضای سبز وبکر، مردم طبیعت 
دوست پنجه بر روي طبیعت مي کشند و ویرانه اي به 

جا مي گذارند...
وقتي ته حســاب یک جوان بیســت و چند ساله دو 
میلیارد دلار از پول نفت جــا مي ماند. وقتي جمعیت 
یارانه بگیران از کل جمعیت کشــور بیشتر مي شود، 
وقتي مصرف انرژي ۴ برابر کشورهاي ثروتمند دنیا می 
شود، وقتي صاحبان درآمدهاي صد میلیوني در صف 
سبد کالا مي ایستند، وقتي مافیاي کودکان متکدي روز 
به روز رشــد مي کند، وقتي برخي در خیابان به جاي 
سلام، دشــنام نثار هم مي کنند، وقتي جان آدمیزاد در 
بیمارســتان هاي دولتي همچون کرامت انسان ها در 

ادارات دولتي، بي ارزش ترین کالا مي شود و...
همه این ها هم ریشه فرهنگي دارد و اقتصادي، هم آثار 
فرهنگي دارد و هم تبعات اقتصادي. رواج و تداوم این 
دســت رفتارها و هزاران رفتار و اتفاق ریز و درشت 
دیگر در پهنه ســرزمین ما که بالقوه از فرهنگ غني و 
عمیقي در درازناي تاریخ برخوردار اســت، بالاخره 
باید این تفکر و تأمل را در نخبگان و گروه هاي مرجع 
جامعه برانگیزد که به فکر راه و چاره باشند تا اوضاع 
فرهنگ و خرده فرهنگ هاي جامعه، در مسیر نزولي 

نماند و سیر صعودي را باز یابد.
کار فرهنگي با یک سال و دو سال انجام نمي شود، حتي 
کار اقتصادي هم در کوتاه مدت نتیجه نمي دهد. با این 
حال، هرگز این واقعیت را نمي توان و نباید توجیه و 
بهانه کرد براي دست روي دست گذاشتن و نشستن 

در مسیر بادهاي ناموافق مسموم.
همان طور که فرهنگ بر همه چیــز تأثیر مي گذارد، 
صدها و بلکه هزاران عامل نیــز بر فرهنگ یک ملت 
مؤثر است. بنابراین چنان چه بخواهیم اولویت بندي 
عوامل مؤثر بر فرهنــگ و رفتار فرهنگي یک ملت را 
داشته باشیم، مي توانیم دوعامل را در صدر قرار دهیم. 
اول خانواده و دوم نظام آموزشي. خانواده را همگان 
تعریف کرده انــد و مي دانند. همان قــدر که بگوییم 
خانواده خاســتگاه فرد و خاســتگاه جامعه است و 
همه چیز از خانواده برمي خیزد. خانواده اگر ســالم، 
عاقل، متعهد، مومن و پاک و شریف باشد، تقریباً همه 

مسائل جامعه حل مي شود.
 اما براي این که چنین خانواده هایي داشــته باشیم یا 
چنیــن خانواده هایي در اکثریت مطلــق قرار گیرند، 

کاربزرگي و راه درازي در پیش است. 
خانواده ها عبارت اند از مجموع زوجین که از اجتماع 
برخاسته اند و فرزنداني که از خانواده برخاسته اند و 
غمگینانه بسیاري از خانواده هاي ما به درستي آموزش 
نیافته و ناهنجاري هاي نسل هاي قبلي را در خود باز 
تولید و تشدید کرده اند و همان ها را به نسل هاي بعدي 

تحویل مي دهند.
دولت ـ به معنــاي حاکمیت ـ در برابر ســیرتکوین 
و تحول خانواده ها مسئول اســت. مسئول به  معناي 
تأسیس یک ساختمان با چند کارمند به عنوان معاونت 
یا مشــاورت خانواده فلان نهاد نیســت. خانواده ها 
به شــدت نیازمند آموزش هاي مفید در همه حوزه ها 
هســتند. این آموزش ها، اکنون برعهــده هیچ نهادي 
نیست و تقریباً اصلًا انجام نمي شود. اگر تلویزیون گه 
گاه برنامه هاي خوبي ارائه مي کند، در کنار ده ها برنامه 

بد دیگر اثرش خنثي مي شود.
اما نظام آموزشــي، دومین عامل اثرگذار بر فرهنگ 
همه جامعه است که متاسفانه هنوز بسیار مي لنگد. این 
سخن نیاز به اثبات ندارد، همه رفتارهاي ریز و درشتي 
که در ابتداي این مقاله نام برده شد و همه آنچه گفته 
نشد و همه آنچه هر روز به چشم مي بینیم یک سرش 
در نظام آموزش و پرورش است که اگر این نظام بهتر 
از این بود، وضع ما نیز بسیار بهتر از این بود که هست.

نظام آموزشي نیاز به یک اصلاح اساسي و بنیادي دارد 
که بسیاري نیز گفته اند . اما سقف پرواز اصلاحات در 
نظام آموزش و پرورش به ۶ کلاسه کردن دوره ابتدایي 
یا ۳ ساله کردن دوره دبیرستان و مسائل شکلي از این 
نوع محدود شده اســت. تردید نکنید اگر آموزش و 
پرورش اصلاح شــود، جامعه اصلاح مي شود و این 
یکي از گران بهاترین سخناني اســت که متأسفانه به 
خاطر تکــرار و بي توجهي، لوث و مــلال آور جلوه 

مي کند و دیگر گوشي یاراي شنیدنش را ندارد.
آموزش و پرورش ما، جداي از این اصلاحاتي که به 
شوخي شبیه است، نیازمند اصلاح جدي در اساس و 
بنیان با اتکاء به همه تجربه هاي بشري و جهاني است. 
اصلاحاتي که از فرط بزرگي هیچ دولتي یاراي دست 
زدن و حتي آغازیدن آن را نداشته است و معلوم نیست 

کي قرار است این کلنگ بر زمین بخورد.
درباره اقتصاد، اینک مجال ســخن نیست، فقط باید 
باور کنیم کــه اگر فرهنگ اصلاح شــود، اقتصاد نیز 
قطعاً اصلاح مي شــود، همان طور که اگر دو- ســه 
دهه پیش اصلاحات فرهنگي انجام شــده بود، اینک 
اقتصادي سالم و نیرومند داشــتیم و اگر اینک براي 
فرهنگ چاره  ی  اساسي بیاندیشیم چند دهه ی دیگر 
اقتصاد نیز شکوفا و سالم خواهد بود.هر چند اقتصاد 
علاوه بر کار زیربنایي، به دلیل ارتباط آني با آب و نان 
مردم، نیازمند اقدامات فوري و ضربتي روبنایي است 
 که باید انجام شــود. در این باره در آینده بیشتر سخن

 خواهیم گفت.

اقتصاد جامعه

واشنگتن در انتظار پیشنهادی سازنده از سوی ایران است
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اعلام این که این کشور پیشنهاد حضور در نشستی با مشارکت گروه ۱+۵ را داده اســت، گفت که در انتظار پیشنهادی سازنده از سوی ایران 
هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، پرایس ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اعلام این که این کشور پیشنهاد حضور در نشستی با مشارکت گروه ۱+۵ را داده است، گفت که در 
انتظار پیشنهادی سازنده از سوی ایران هستیم.وی که در کنفرانس خبری روزانه خود صحبت می کرد، افزود که شاهد اظهارنظرهای مختلفی از سوی ایرانی ها بودیم و اکنون در 
انتظار پیشنهادی سازنده هستیم.پرایس در پاسخ به پرسشی در خصوص واکنش واشنگتن به گزارش جدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره اقدام ایران برای آغاز غنی سازی 
اورانیوم با سومین آبشار سانتریفیوژهای 2M-IR در ســایت نطنز، گفت که به دلیل ماهیت این چالش، صبر ما نمی تواند نامحدود باشد و به همین دلیل است که نگرانی ما رفع 
نمی شود.وی در خصوص پیشنهاد اتحادیه اروپا برای برگزاری نشست غیررسمی در چارچوب گروه ۱+۵ گفت: »از همان ابتدا گفتیم که دیپلماسی را بهترین راهکار برای چالش 

برنامه هسته ای ایران می دانیم«.

یادداشت

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی 
ایران گفت: اگر قرار است کسی سفر 
نکند چرا همه امکانــات حمل و نقل 

برای خرید بلیت مهیاست؟
بــه گــزارش اقتصادســرآمد،حرمت الله رفیعی 
رئیس انجمــن دفاتر خدمات مســافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران به خبرنــگار مهر گفت: اگر 
مســافرتها از طریق آژانس ها انجام شود نهادهای 
مرتبــط می توانند بــر رعایت اصول بهداشــتی 
ســفرهای نوروزی نظارت کنند. اکنون تورهای 
گردشگری برگزار می شود همان طور که بازارها 
را نبسته اند و می بینیم که در این روزها بسیار هم 
شلوغ اســت. تنها جایی که می توان از آن طریق 
سفرها را کنترل کرد همین آژانس ها هستند چون 
می توان فهمید مسافر به کدام هتل رفته و یا به کدام 
مناطق سفر کرده است و این سفر در چه شرایطی 
انجام شده است. این موارد در ستاد کرونا تصویب 
شده اما باز هم شاهد تناقض گویی ها هستیم یک 
باره می بینیم که سخنگوی ســتاد مبارزه با کرونا 

حرف دیگری می زند.
وی افزود: به ما می گوینــد صبر کنید در حالی که 
کمتر از دو هفته به عید مانده است. ما باید برای آن 
زمان فروش داشته باشیم نمی توانیم روز قبل پکیج 
سفر ببندیم و تور بفروشیم و به مسافر هم بگوییم 
یا سفر به آن نقطه انجام می شود یا نه. از یک طرف 
می گویند تور نفروشــید از طرف دیگر سیســتم 

فروش باز است.
رفیعی گفت: متأسفانه وزارت میراث فرهنگی هیچ 
وقت نتوانست دفاعی از صنعت گردشگری کند 
که برای منافع ملی مفید باشد و چرخ اقتصاد دفاتر 
هم بچرخد. امهال مالیات هیچ وقت انجام نشد و 
بسته های حمایتی نیز کارکردی نداشتند. به تازگی 
هم مشاهده کردیم که اعلام شد با کشور اندونزی 
تفاهم نامه امضا کردند تا تورهای گردشگری بین 
دو کشور برگزار شــود اما بخش دیگری از همین 
دولت اعلام می کند که پــرواز از مقصد اندونزی 
ممنوع است. جالب تر اینکه از ۳۰ کشوری ورود 
گردشــگر به ایران ممنوع شــده که حتی یک نفر 
هم از آن کشــورها به ایران، ورودی نداشتیم!این 

فعال صنعت گردشگری بیان کرد: از یک ماه پیش 
تبلیغات مســموم درباره آژانس های مسافرتی به 
وجود آمده که نمی دانیم دلیلش چیست به عنوان 
مثال یک بار گفتنــد تور واکســن کرونا برگزار 
می شود یک بار دیگر از برگزاری تور ترکیه با نرخ 
نزدیک به دو میلیارد تومانی خبر دادند. بار دیگر 
گفتند عروســی میلیاردی در لواسان برگزار شده 
در حالی که هیچکدام از اینها توســط آژانس های 
مسافرتی مجوزدار انجام نشده است. گویا جریانی 
برای تخریب آژانس ها در حال شکل گیری است.

رفیعی همچنین درباره برخی اظهار نظرها درباره 
نظارت بر تورها نیز گفت: سال پیش وزارت میراث 
فرهنگی اعلام کرد که تمام تورهای گردشگری در 

سامانه ای ثبت می شود اصلًا چنین اتفاقی نیفتاد و 
هیچ ســامانه ای به دفاتر برای ثبت تورها معرفی 
نشد. از یک سو می گویند مسافران باید به همراه 
خودشان رزرو اتاق هتل به همراه داشته باشند آیا 
گرفتن وچر جعلی هتل کار سختی برای افراد است 

که یکی از شروط سفر را وچر اعلام می کنند؟
جزئیات ممنوعیت سفر »به« و »از« شهرهای قرمز 

و نارنجی در نوروز
حسین ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی وزارت 
کشور و رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی 
ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا در شصتمین 
جلســه این کمیته، دســتورالعمل های سفرهای 
نوروزی در شرایط کرونا را مورد بحث و بررسی 

قرار داد , گفت: سفر به شــهرها و از شهرهای با 
وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی ممنوع است.

وی با اشــاره به در پیش بودن تعطیلات نوروزی 
گفت: اصل بــر نرفتن ســفر و پرهیــز هر گونه 
جابجایی بین شهری می باشد.ســفر به شهرها و 
از شــهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی 
ممنوع اســت و از ۲۵ اســفند ماه که رنگ بندی 
شهرها اعلام می شود، تا ۱۵ فروردین ماه به همان 

منوال خواهد بود.
وی در همین راســتا افــزود: چنانچــه در طول 
تعطیلات وضعیت شــهری تغییر کنــد و قرمز یا 
نارنجی شود، مسافرین سه روز مهلت دارند که از 
آن شهر خارج شوند و مسافری هم نمی تواند وارد 

آن شهر بشود.
معــاون امنیتی و انتظامی وزیر کشــور گفت: هم 
اســتان ها و هم نیروی انتظامی برای کنترل کامل 

شهرهای قرمز و نارنجی متمرکز باشند.
ذوالفقاری بر عدم تشویق مردم به سفر تاکید کرد 
و گفت: حتماً باید فاصله اجتماعی رعایت شــود 
و این فقط مختص افرادی که به ســفر می روند، 
نخواهد بود.در این نشست پیشنهاد شد اگر افرادی 
که تســت آنها مثبت باشــد و قرنطینه را رعایت 
نکنند و ســفر بروند، ضمن جلوگیری در مسیر و 
برگرداندن مبلغی را جریمه خواهند شد و باید به 

مراکز قرنطینه بروند.
بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشور، در این جلســه نماینده اصناف و کسبه هم 
گزارش هایی را ارائه کرد و تاکید شد که مصوبه ای 
برای محدودیت زمانی ســاعات کار کسبه وجود 
ندارد اما محدودیت تردد شبانه همچنان ادامه دارد.
همچنین در این جلســه به بحث واکســن اتباع 
خارجی اشاره شد و ذوالفقاری با بیان اینکه با اتباع 
خارجی در کشور ما همانند هموطنان خودمان در 
درمان رفتار می شود، گفت: بحث تزریق واکسن 
به اتبــاع خارجی همزمان با مردم کشــور مطرح 
است و کمیساریای عالی پناهندگان آمادگی کمک 
دارد برای واکسیناسیون اتباع خارجی و می تواند 
واکسن هایی که مورد تأیید وزارت بهداشت باشد 

را برای این قشر وارد کند.

گفتار و عملکرد متناقض درباره سفرهای نوروزی؛

قرار است کسی سفر نرود اما همه امکانات خرید بلیت مهیا است!

گزیده اخبار

سخنگوی دولت گفت: همانطور که قبلا وزیر امور خارجه 
اعلام کرده ما آماده تبادل زندانیان هستیم و اگر تاکنون این 
اتفاق نیفتاده به خاطر عدم آمادگــی دولت آمریکا بوده 
است. منتظریم ببینیم که چقدر دولت جدید آمریکا در تجدیدنظر در 
سیاست های دولت قبل جدی است.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
ربیعی و در نشســت خبری ، گفت: اگر این مواضع طرف آمریکایی 
درباره برجام برای مصرف داخلی آمریکاســت نظری ندارم اما اگر 
مواضع سیاست خارجی دولت جدید آمریکا است، از نظر ما اشتباه 
و ناشی از مشورت های گمراه کننده اســت.وی ادامه داد: آمریکا در 
موضعی نیست که برای انجام تعهدات بین المللی خود شرط بگذارد.  
برخلاف آمریکا که از بازگشت برجام طفره می رود ایران آماده است 
هر چه سریعتر با دیگر اعضای برجام به همه تعهدات خود عمل کند.

ربیعی گفت: مطابق سیاست قطعی مقام معظم رهبری تنها راه اقدام 
لغو تحریم ها و بازگشــت همه طرف ها به تعهدات کامل خودشان 
اســت اگر آمریکا به راهی غیر از این می اندیشد وقت ارزشمندی را 
تلف می کند که می تواند منافع دو کشور را به جلو پیش ببرد. البته فکر 
می کنم در آینده ای نزدیک آمریکا توانایی تشخیص سیاست درست 
را به دست خواهد آورد.ســخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگاری 
درباره اظهارات مقامات آمریکایی درباره قراردادی فراتر از برجام و 
موافقت یا عدم موافقت ایران با این موضوع و همچنین تبادل زندانیان 
بین دو کشور گفت: نظر ما درباره احیای برجام تغییری نکرده است ما 
معتقدیم آمریکا از برجام خارج شده و ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت است که باید برگردد. متقابلًا ما هم به اقدامات جبرانی کاهش 
تعهدات مطابق نص برجام برخواهیم گشــت و فکــر می کنیم این 
اقدامات به سرعت برگشت پذیر هستند.سخنگوی دولت در پاسخ به 
سوالی در خصوص آخرین وضعیت آزادسازی منابع ارزی ایران در 
کشور عراق  و سازوکار آن، گفت: رییس کل بانک مرکزی جلسات 
متعددی را با مقامات عراقی و بانک مرکزی عراق برگزار و درباره ساز 
و کارهای مناسب اســتفاده از منابع موجود که دولت آمریکا تا کنون 
مانع برداشت این منابع شده بود، با طرف های عراقی تفاهم کرده است.
وی افزود: مقرر شــد این منابع با توجه به مصارف و نیازهای کشور 
مورد اســتفاده قرار گیرد. اقداماتی در این زمینه انجام شده که نیاز به 
سرعت و شتاب بیشتری دارد و این اقدامات هنوز ابتدایی است.ربیعی 
با بیان اینکه دولت جدید امریکا نیز فشارهای بی رحمانه دولت ترامپ 
برای دستیابی ایران به منابع دارایی های خود در سایر کشورها را چه 
در آسیای جنوب شرقی چه در منطقه خود، کاسته است، اظهار کرد: 
تا آنجایی که اطلاع داریم به برخی مقامات این کشورها اطلاع دادند 

مانعی برای بازگرداندن منابع ارزی متعلق به خود ایران را ندارند.

رییس مجلس شورای اسلامی بر ضرورت رفع موانع 
قانونــی و ضابطه مند کردن فعالیت هــای اقتصادی 
تاکید کرد تا به گفتــه او در نواحی مرزی، همۀ منافع 
نصیب دلال ها و سوداگران و ســرمایه دارها نشود و 
جیب مرزنشینان و کولبران خالی بماند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: 
»در اولین نظارت میدانی بعد از جلســات فشرده لایحه بودجه 
۱۴۰۰ همراه با روسای محترم کمیسیون های مجلس و نمایندگان 
محترم به اســتان پر ظرفیت اما محروم کردســتان آمدیم. در این 
ســفر ضمن نظارت های میدانی که خواهیم داشت امیدواریم به 
پروژه های تکمیل نشده نیز کمک کنیم.« او در پست جداگانه ای 
نوشت: »نمایندۀ محترم مرزنشــینان و کولبران عزیز و مظلوم در 
بانه استان کردستان، از موانع و تشــریفات قانونی بهره مند شدن 
کولبران از ســود بازرگانی گفت.رفع موانع قانونی و ضابطه مند 
کردن فعالیت های اقتصادی را پیگیری خواهیم کرد تا در نواحی 
مرزی، همۀ منافع نصیب دلال ها و سوداگران و سرمایه دارها نشود 
و جیب مرزنشینان و کولبران خالی بماند.«رییس مجلس همچنین 
نوشت: »دقایقی با برخی کارگران زحمتکش و توانمند در شهرک 
صنعتی بانه گفت وگو کــردم؛ برخی می گفتند کــه با بهانه های 
مختلف، حتی حداقل حقوق کارگــری را هم دریافت نمی کنند. 
ظرفیت های نظارتی مجلس برای پیگیری پرداخت به موقع و طبق 
قانون حقوق کارگران به کار گرفته خواهد شد.«قالیباف در پست 
جداگانه ای نوشت: »موضوع رسیدگی به مرزنشینان و کوله بری 
بحث جدیدی نیست و این امر در جنوب شرق و شمال غرب مانند 
منطقه کردستان وجود دارد. تبادلات مرزی برای مرزنشینان است 
از این رو ابتدا باید تعریف مشخصی از مرزنشین تبیین و این امر 
ضابطه مند شود، سپس مشخص شود مرزنشین ها چه کسانی و در 
چه حاشیه ای از مرز هستند.  به دلیل فعالیت در ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز و همچنین نیروی انتظامی نسبت به موضوع مرزنشین 
ها و کوله بری آشــنایی کامل دارم، افزود: جامعه مرزنشین باید 
معیشت زندگی اش را از مرز تامین کند اما همه باید ضابطه مندی 
را بپذیریم و بر اساس آن کار کنیم.   متاسفانه افرادی پیدا می شوند 
که می خواهند با پولشــان منفعت زیادی ببرند؛ یعنی می خواهند 
مرزنشینان بار آنها را بیاورند اما این افراد منفعتش را ببرند؛ این مهم 
در حالیست که چنین افرادی کالا را وارد می کنند، در نتیجه تولید 
آسیب می بیند و اقتصاد را دچار مشکل می کنند که نهایتا منفعتش 
در جیب دلال ها می رود.  باید به گونه ای رفتار کنیم که مرزنشین 

منفعت اقتصادی خودش را ببرد.

وزیر خارجه ایرلنــد گفت: تردیدهــا و احتیاط ایران 
به خاطر اتفاقات ســال های اخیــر را هم درک می کنم 
اما می خواهم به شــما اطمینان دهم که اتحادیه اروپا، 
تروئیکای اروپایــی و از نظر من آمریکا خواهــان حفظ و احیای 
برجام هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، تحولات پیرامون برجام در 
هفته های اخیر سرعت بیشتری گرفته است. در تازه ترین اتفاق در 
این زمینه سایمون کاوونی وزیر خارجه ایرلند به عنوان تسهیل کننده 
قطعنامه۲۲۳۱ شورای امنیت این هفته به تهران سفر کرد و با حجت 
الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهوری و محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه گفت و گو کرد.  سایمون کاوونی همچنین 
در این سفر با سفیران آلمان، فرانسه و انگلیس در تهران درباره راه های 
حفظ برجام گفت و گو کرد.وی بعد از این دیدارها در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرنگاران ایرنا با اشاره به رایزنی های خود در تهران 
از فرصت ایجاد شده درباره احیای برجام گفت. ارزیابی از دیدارها 
در تهران و اینکه آیا وی حامل پیام مشخصی از سوی غرب هست از 
سوالاتی است که از وی مطرح شد. موضوع دیگری که در این گفت 
و گو مطرح شــد این بود که چرا اروپا به جای درخواست از ایران 
ازآمریکا درخواســت نمی کند که گام اول را در اجرای تعهداتش 
بردارد. این دیپلمات ارشــد اروپایی که کشــورش عضو غیردائم 
شــورای امنیت سازمان ملل هســت،  با یادآوری چالش های پیش 
روی احیای برجام، نســبت به احیای برجام خوشبین است و ابراز 
امیدواری می کند از فرصت ایجاد شده استفاده شود وی امیدوار است 
اعضای برجام مشوق انتخاب راه درست باشند و دولت آمریکا نیز راه 
درست را انتخاب کند.سایمون کاوونی با ابراز خرسندی از حضور 
در ایران، روابط دوجانبه بین ایران و ایرلند را رو به رشــد توصیف 
و ابراز امیدواری کرد که شاهد توسعه هر چه بیشتر روابط در ماه ها 
و سال های آینده باشیم.وی با بیان اینکه ایرلند مصمم به بازگشایی 
سفارت خود در تهران است، تصریح کرد: در کوتاه مدت، ما قصد 
داریم یک کاردار منصوب کنیم که در سفارت آلمان مستقر خواهد 
بود. وی با کنســول ما در تهران کار خواهد کرد تا شــرایط را برای 
بازگشایی سفارت ایرلند در تهران فراهم کند و حضور دیپلماتیک 
ایرلند در ایران در آینده تقویت و تثبیت خواهد شــد.وزیر خارجه 
ایرلند با اشاره به ریاست دوره ای ایرلند بر شورای امنیت سازمان ملل 
متحد در ۲ سال آینده تصریح کرد: به عنوان رییس دوره ای شورای 
امنیت، ایرلند نقش ویژه ای در تسهیل اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ در ارتباط 
با برجام خواهد داشت و این موضوع محور اصلی مذاکرات من با 
محمد جواد ظریف وزیر خارجه و حسن روحانی رییس جمهوری 

ایران در تهران بود.

 ربیعی: آماده تبادل زندانیان 
با آمریکا هستیم

با تاکید بر ضابطه مند کردن فعالیت های اقتصادی؛ 

 قالیباف: جیب مرزنشینان
 و کولبران نباید خالی بماند

 آمریکا و اروپا خواهان حفظ
 و احیای برجام هستند


